CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

– Estado da Bahia –

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. ____ / 2023.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal – Luiz Barbosa de Deus e ao Ilmo. Sr.

Secretário Municipal de Infraestrutura – Francisco Alves de Araújo, requeiro

que seja apresentado um Plano de Manutenção para os equipamentos das

Praças e Parques da Cidade de Paulo Afonso-BA. Considerando;

Que é de extrema importância que seja feito uma programação de

manutenção preventiva e corretiva, a fim de manter com maior zelo o bem

público, e continuar oferecendo opções de lazer com qualidade e segurança à

população. A manutenção preventiva ocorre antes do surgimento de um

problema nos equipamentos. Serve para reduzir a possibilidade de defeitos,

falhas e demais avarias decorrentes do uso e deve ser realizada periodicamente.

Assim, o planejamento correto   e   a   conservação   de   parques   públicos   se

revelam   como   significativa estratégia para uma política efetiva do projeto

urbano e da saúde pública.

Substanciada pelos fatos narrados, pede e espera aprovação.

Sala das Sessões, em 01 de Fevereiro de 2023.

Evanilda Gonçalves de Oliveira
-     Vereadora   -